
 

エム・エーライフマテリアルズ株式会社 
Mitsui Chemicals Asahi Life Materials Co., Ltd. 

〒104-0028 東京都中央区八重洲 2-2-1 東京ミッドタウン八重洲 八重洲セントラルタワー 10F 

 

お客様各位 

2025 年 8 月吉日 

エム・エーライフマテリアルズ株式会社 

 

不織布及び不織布関連製品の価格改定について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 

さて、弊社不織布製品の製造を取り巻く環境は大変厳しい状況が継続しております。主原料である

PP、PE、PA、PET 等の樹脂類についても継続して価格が上昇しております。また、主原料以外の

副資材やユーティリティコストも継続して上昇していることに加え、物流コストの更なる上昇や人

件費の上昇を背景としたコスト上昇が生じております。弊社でもあらゆるコストダウンに懸命に取

り組んでおりますが、自助努力だけでは吸収できず採算は急速に悪化しております。つきましては、

かかる事情をご賢察賜り、下記の通り価格改定を致したく、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

記 

 

１.対象製品   タフネルオイルブロッター 

 

２.価格改定幅   別紙参照 

 

３.価格改定時期   ２０２５年 9 月１日出荷分より 

 

以上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

エム・エーライフマテリアルズ株式会社 TEL: 03-6880-7630（会社代表電話） 

 


